52 Ibid.: *'Fratres, quid est quod renascimur? Si bene nati sumus, quid est quod renascimur? Natura quae corrupta fuerat, reparatur; natura quae lapsa fuerat, erigitur; natura quae deformis iacebat, gratia reformatur.'*

53 Ibid.: *'Solus enim creator, solus creator (...) sola illa natura immutabilis, incontaminabilis, nec defectui, nec profectui obnoxia, nec cadit, ut minus sit, nec transcendit, ut plus sit ...'*

54 Ibid.: *'Creatura uero bona, sed creatori impar ualde.'*

55 Ibid.: *'Vis adhaerere diabolo desertori, si aequare contendis condita conditori.'*

Prayer to prove their doctrine of the existence of an evil nature.⁵⁶ The main passage is worth an extensive quote:

Agnoscat anima conditionem suam: non est Deus. Cum se anima putat Deum, offendit Deum (...) Deus, quando malas animas damnat, non se damnat; si autem anima hoc est quod Deus, se damnat. Demus honorem Deo nostro, fratres, cui clamamus: Libera nos a malo. Et si susurret tibi, ut in oratione inuenias temptationem, et dicat tibi: "Quid est quod clamasti: Libera nos a malo? Certe non est malum?" responde illi: "Ego sum malus et si liberauerit me a malo, ero de malo bonus. Liberet me a me, ne incurram in te." Hoc dic Manichaeo: "Si Deus liberauerit me, non incurro in te, quia si Deus liberauerit me a me malo, ero bonus; si bonus ero, sapiens ero; si sapiens ero, non errabo; si non errabo, a te decipi non potero. Liberet ergo Deus me a me et non incurro in te. Meum est enim uitium ut errem et credam tibi, quoniam anima mea impleta est illusionibus. Non sum mihi ipse lumen, nam si essem, numquam errassem. Ideo pars Dei non sum, quia substantia Dei, natura Dei, errare non potest. Ego autem erro..."

In translation: Let the soul acknowledge its condition: it isn't God. When the soul thinks that it is God, it offends God. (...) when God condemns bad souls, he doesn't condemn himself; if, though, the soul is the same as what God is, he does condemn himself. Brothers, let us give real honour to our God, to whom we cry out: *Deliver us from evil*. And if the Manichaean should whisper to you, to present you with a temptation even in the Lord's prayer, and say to you: 'What's this you've cried out, *Deliver us from evil*? Is there really not such a thing as evil?', answer him like this: 'I am evil, and if he delivers me from evil, from being evil I will become good. Let him deliver me from myself, in case I should get mixed up with you.' Say this to the Manichaean: 'If God delivers me from myself, I won't get mixed up with you; because if God delivers me from me as evil, I will be good; if I'm good, I will be wise; if I am wise, I won't go wrong; if I don't go wrong, it won't be possible for me to be deceived by you. So let God deliver me from myself, and I won't get mixed up with you. You see, the fault is mine, that I should go wrong and believe you, because my soul is filled with illusions. I am not my own light; if I were, I would never have gone wrong. That's why I am not part of God, because the substance of God, the nature of God, cannot go wrong. But I am wrong...'